

### پرسپولیس رکورد هواداران آسیا را شکست

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا با انتشار گزارشی از پرتماشگرترین تیم‌ها در لیگ قهرمانان آسیا، اعلام کرد مسابقه تیم‌های پرسپولیس ایران و النصر عربستان در ورزشگاه آزادی با حضور ۱۰۰ هزار تماشاگر رکورد آسیا را شکست. چهارشنبه هفته گذشته مسابقه حساس تیم‌های فوتبال پرسپولیس ایران و النصر عربستان در ورزشگاه آزادی برگزار شد و در پایان با نتیجه یک بر صفر به سود نماینده ایران به پایان رسید. در این مسابقه بیش از ۱۰۰ هزار تماشاگر به ورزشگاه آزادی آمدند و با این تعداد هوادار رکورد تعداد تماشاگران در لیگ قهرمانان آسیا شکسته شد.

■ ■ ■

### تجدید میثاق ورزشکاران ارتش با آرمان‌های امام

ورزشکاران ارتش به مناسبت گرامیداشت روز ارتش و سرور شهادت شهید صیادشیرازی با حضور در حرم مطهر امام‌خمینی(ره) با آرمان‌های امام راحل تجدید میثاق کردند. به مناسبت گرامیداشت روز ارتش و سالگرد شهادت سپهبد شهید علی صیادشیرازی، هزاران نفر از ورزشکاران ارتشی و تعدادی از جانبازان سرفراز با همراه مسؤولان سازمان تربیت بدنی ارتش با حضور در مرقه مطهر امام خمینی(ره) با آرمان‌های ممدار کبیر انقلاب اسلامی تجدید میثاق کردند. همچنین ۲۹۰۰ دوندۀ ارتشی با حضور در جوار مرقه مطهر امام‌خمینی(ره) مسیر ۳ کیلومتری از مزار شهید صیاد شیرازی تا مرقه مطهر امام راحل را طی کردند و سپس با حضور در حرم مطهر با آرمان‌های امام خمینی(ره) تجدید میثاق کردند. مسابقه ولجیرانی ویژه‌ای نیز در جوار مزار آن شهید بزرگوار برگزار شد و ۲۹ جانباز ارتشی با یکدیگر به رقابت پرداختند.

■ ■ ■

### آزمون، وارث تکنیک و سرعت مسی

یک سیات اسپانیایی با تمجید از سردار آزمون او را وارث تکنیک و سرعت لیونل مسی نامید. نام سردار آزمون چند سالی است در فوتبال ایران روی زبان‌ها افتاده و به نظر می‌رسد این بازیکن جوان بتواند سال‌ها جای خالی علی دایی را پر کند و به مهاجم گلزن و هدف در تیم ملی ایران تبدیل شود. پیشرفت آزمون در این مدت بسیار خوب بوده است و می‌توان سه آینده او به‌عنوان یک سرمایه ملی امیدوار بود. پایگاه اینترنتی futbolprimera در گزارشی به شباهت بازی سردار آزمون و چند بازیکن دیگر از جمله لیونل مسی اشاره کرد.واژ آزمون به‌عنوان مهاجم آینده‌دار نام برد و درباره این بازیکن نوشت: یکی دیگر از بازیکنانی که وارث تکنیک و سرعت مسی است سردار آزمون ایرانی است. سردار آزمون در حالی که ۲۰ سال سن دارد به امید یک آینده درخشان است تا بتواند یکی از بهترین فوتبالیست‌های جهان باشد. هر چند انتقال او از روبین کاران به روستوف یک خلأ را در کارنامه ورزشی او ایجاد کرد چرا که همه انتظار داشتند تا او به تیمی بزرگ‌تر انتقال یابد. آزمون با وجود سن کمی که دارد خودش را در ترکیب تیم ملی ایران جا انداخته است البته او که تا روزهای پایانی در اردوی تیم ملی ایران قبل از جام جهانی بود، از سفر به برزیل بازماند ولی پس از این رقابت‌ها به مهاجم اول تیم ملی ایران تبدیل شد و در جام ملت‌های آسیا نیز بازی کرد.

■ ■ ■

### شرایط واگذاری سرخایی‌ها تسهیل شد

رئیس کارگروه نظارت بر واگذاری پرسپولیس و استقلال، تصمیم‌گیری برای پرداخت بدهی‌های این دو باشگاه را برعهده دولت دانست و گفت: خریدار، تنها ساختمان و برند هر یک از باشگاه‌ها را تحویل خواهد گرفت. حسن زمانی با اعلام اینکه مرحله سوم واگذاری تیم‌های استقلال و پرسپولیس اوایل اردیبهشت‌ماه برگزار خواهد شد، ضمن بیان مطلب فوق گفت: در روزهای پایانی سال ۹۳، جلسه شورای واگذاری باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال با حضور وزرای ورزش، اقتصاد، دادگستری و جمعی از نمایندگان مجلس برگزار و طی این جلسه مقرر شد، مرحله سوم واگذاری، اوایل اردیبهشت ۹۴ برگزار شود. وی با اشاره به تسهیل شرایط نسبت به گذشته، اعلام کرد: مبلغ ۲۹۰ میلیارد تومان به صورت ثابت باقی ماند اما مقرر شد زمان پرداخت اقسالی آن به ۵ سال افزایش پیدا کند، ضمن اینکه به جای پرداخت ۶۰درصد از مبلغ به عنوان پیش قسط، تنها ۲۰ درصد پرداخت می‌شود. رئیس کارگروه نظارت بر امر واگذاری پرسپولیس و استقلال افزود: همچنین تصمیم‌گیری برای پرداخت بدهی‌های هر دو باشگاه به عهده دولت خواهد بود و خریدار، تنها ساختمان و برند هر یک از باشگاه‌ها را تحویل خواهد گرفت. زمانی که با خاتمه ملت صحبت می‌کرد، درباره انتخاب هیات‌مدیره سرخایی‌ها، گفت: از آنجا که حامیان مالی باشگاه‌ها جزو اعضای هیات‌مدیره محسوب می‌شوند و با شرایط کنونی، حمایت‌های قبلی آنها وجود نخواهد داشت، احتمالاً در بحث مرتبط با این دسته از اعضای هیات‌مدیره، تغییراتی صورت خواهد گرفت.

## چهارمین قهرمانی متوالی کشتی آزاد در جام جهانی

# طنین سرود ایران در آمریکا



<b>نما</b>
<b>با صدور پیامی، رهبری قهرمانی تیم کشتی آزاد را تبریک گفتند</b>
<b>در پی قهرمانی مقتدرانه تیم ملی کشتی آزاد جمهوری اسلامی ایران در رقابت‌های جام جهانی آمریکا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی با صدور پیامی از کشتی‌گیران و مربیان تیم ملی کشتی آزاد تقدیر کردند. متن پیام رهبر معظم انقلاب به این شرح است:</b>
<b>بسم‌الله الرحمن الرحیم</b>
<b>کسب مقام قهرمانی جام جهانی را به کشتی‌گیران و دست‌اندر کاران تیم ملی کشتی آزاد کشور عزیزمان ایران تبریک می‌گویم و از اینکه فرزندان مان توانستند بار دیگر در عرصه بین‌المللی برای این ملت شریف افتخار آفرینی کنند خدا را شکر می‌کنم.</b>
<b>سیدعلی خامنه‌ای</b>

کردند. آنها واقعا از جان مایه گذاشتند و با غیرت کشتی گرفتند تا پرچم ایران را در خاک آمریکا بالا ببرند. سرمربی تیم ملی کشتی آزاد در پاسخ به این سوال که آیا داورهای در برخی کشتی‌ها یک‌طرفه و به سود میزبان نبود؟ گفت: با توجه به اینکه آمریکا میزبان بود تا یک حدی این موضوع طبیعی است، اما داورى در برخی کشتی‌ها از جمله در ۵۷ و ۶۱ کیلوگرم مَر‌های پیش‌بینی شده را می‌شکافت و اعمال نفوذ بسیار مشهود بود. خادم در پاسخ به این سوال که به نظر می‌رسید کشتی‌گیران جوان از برخی باتجربه‌ها که باید با تیم رار بر دوش می‌کشیدند بهتر عمل کردند، گفت:نمی‌شود گفت که همه اعضای تیم در شرایط خوبی بودند. برخی کشتی‌گیران اشکالات فنی داشتند که مجددا در این مسابقات ظهور پیدا کرد بویژه در کشتی با آمریکا که حساسیت خیلی بالا رفت و فشار روانی حاکم بر مسابقه بسیار سنگین بود. خادم همچنین گفت: من این قهرمانی را به مردم تقدیم می‌کنم که تنها حمایت‌کنندگان واقعی ورزش ما هستند و در هر کشوری هم که می‌رویم تیم ملی را تنها نمی‌گذارند. رئیس فدراسیون کشتی در پایان گفت: حرکت جوان‌ها در این رقابت‌ها برای آینده کشتی کشور بسیار نویدبخش بود و آنها واقعا در این مبارزات سنگین با غیرت و مردانه مبارزه کردند تا

کردم تا پیروز شوم. بزرگ‌ترین دلیل موفقیت من نیز راهنمایی‌هایی بود که مربی‌ام داشت. او نکات مهمی را به من گفته تا کشتی‌ام را تغییر دهم. مربیگری بسیار مهم است و این تغییر را در من حاصل کرده است.» یکی از پیروزی‌های کلیدی ایران در کشتی با آذربایجان توسط سیداحمد محمدی به دست آمد؛ جایی که او توانست با نتیجه عجیب ۱۴ بر ۱۰ طغرل عسگراف، قهرمان المپیک لندن را شکست دهد. سیداحمد محمدی درباره این پیروزی گفت: «من پیروز شدم، چرا که تمرینات سختی در ایران داشتم. ما برای چنین روزی آماده شده بودیم. من درباره عملکرد خود صحبت نمی‌کنم، بلکه تلاشم به خاطر تیم بود و حالا خوشحالم که نقش خودم را در تیم ملی انجام دادم.»

■ **اظهارات سجادی و خادم درباره قهرمانی کشتی**
معاونان وزارت ورزش قهرمانی تیم ملی کشتی آزاد را در جام‌جهانی تبریک گفتند. امیررضا خادم، معاون وزیر ورزش و عضو خیره فدراسیون کشتی گفت: کشتی ایران با قهرمانی در جام جهانی آمریکا نوید روزهای بزرگ‌تری را داد. خادم با تأکید بر همدلی و همراهی جامعه کشتی برای نیل به موفقیت بزرگ‌تر افزود: سال کسب سهمیه المپیک را پیش‌رو داریم و امیدوارم این روند موفق با همراهی و همدلی جامعه کشتی ایران ادامه پیدا کند. عضو خیره فدراسیون کشتی با اشاره به اهمیت رشته کشتی برای تصمیم‌گیران ورزش کشور اظهار داشت: وزیر ورزش و کشتی و موفقیت‌های آن توجه ویژه دارد و به نظر امروز که ورزش و اداره امور آن در اختیار متخصصان قرار گرفته است باید همه به کمک یکدیگر برای اعلاّی آن بیشتر تلاش کنیم. نصرالله سجادی، معاون حرفه‌ای و قهرمانی وزارت ورزش نیز درباره قهرمانی کشتی‌گیران، گفت: موفقیت ارزنده تیم ملی کشتی آزاد ایران در مسابقات جام جهانی کشتی مروهون برنامه‌ریزی و تلاش مستمر و همدمند فدراسیون کشتی و مدیریت آن است. سجادی: تقدیر از زحمات مربیان ایرانی بویژه مربیان شهرستانی که سهم مهمی در کشف و پرورش استعداد‌های ناب کشتی کشور دارند، افزود: قهرمانی ما در این رقابت‌ها و شکست تیم‌های مطرحی مانند آذربایجان و بویژه غلبه بر تیم آمریکا در فینال جام جهانی نشان‌دهنده سطح فنی بالای کشتی آزاد ایران است و امیدوارم این روند در رقابت‌های جهانی و کسب سهمیه المپیک هم ادامه داشته باشد. معاون قهرمانی وزارت ورزش گفت: برای فدراسیون‌هایی که باید سهمیه المپیک بگیرند اسمال در تقاضنامه آنها اعتبار ویژه در نظر گرفته‌ایم و امیدوارم کشتی بتواند مثل همیشه مایه سربلندی ورزش ایران باشد. تیم ملی کشتی آزاد ایران بمداد چهره‌اشنبه ساعت ۳:۳۰ به میهن بازمی‌گردد.

ورزشتنی



### لجاجت مثبت از نوع فان‌خال

**امین ابیطعی**: بعد از شکست مقابل آرسنال و حذف از رقابت‌های FA-Cup، انتقادات شدیدی از منچستر یونایتد وجود داشت که مطالب روزنامه Mirror با تیتَر «منچستر یونایتد تنها فاجعه فصل» و بی‌بی‌سی با تیتَر «ورشکستگی تاکتیکی» تنها بخشی از آن است. پل اسکولز اسطوره باشگاه حتی پیش از این شکست نیز انتقادات زیادی به لوتینز فان‌خال و نحوه بازی شیاطین سرخ مطرح کرده بود: «تماشای بازی تیم لوتینز فان‌خال برای من بسیار سخت است چون برخی مواقع بازی منچستر یونایتد فاجعه‌بار است.» این قبیل مطالب تنها قسمتی از انتقادات، کنایه‌ها و سخنان تمسخرآمیزی است که درباره منچستر یونایتد تا تابستان گذشته و زمانی که لوتینز فان‌خال ژنرال لاله‌ها به‌عنوان سرمربی شیاطین سرخ انتخاب شد، در مطبوعات و رسانه‌های انگلیسی دیده می‌شود. اما چنین بر خوردهایی هرگز باعث انحراف لوتینز فان‌خال از مسیر و برنامه‌های خود نشده است، با اینکه تیم او در ۷ بازی نخست از رقابت‌های این فصل تنها یک پیروزی کسب کرده، شکست عجیب ۵ بر ۳ را مقابل تیم قورنشین لستر سیتی تجربه کرده و با قبول باخت ۲ بر صفر مقابل تیم دسته سومی میلتنو کینس دوازدهمین تیم جدول انگلیس از رقابت‌های جام اتحادیه باشگاه‌های انگلیس کنار رفته بود. چون به ادعای پل اسکولز: «لوتینز فان‌خال اشتباه خیره سر و لاجوجی است» و در فوتبال لجاجت مساله بدی نیست.» حال به نظر می‌رسد لجاجت این سرمربی هلندی در حال نتیجه دادن است، شیاطین سرخ ۵ بازی متوالی لیگ را با پیروزی پشت سر گذاشته و خود را به رده سوم جدول رده‌بندی نیز رسانده‌اند. لوتینز فان‌خال در حلس‌ترین دوران فصل پس از انجام آزمایشات تفریحی، امتحان تاکتیک‌های متفاوت از دفاع ۳ نفره و ۴ نفره تا خط میانی ۵ نفره و خط حمله ۲ نفره سرانجام به سیستم مورد نظرش رسیده و تیمی را تشکیل داده که می‌تواند برای کسب عنوان قهرمانی با سایر حریفان بزرگ خود به رقابت بپردازد. در این میان شیاطین سرخ سومین خط دفاع برتر و چهارمین خط حمله برتر لیگ را به خود اختصاص داده‌اند. برای نمونه فلائینی یکی از این بازیکنان است که در زمان مویس با توجه به هزینه ۳۲ میلیون یورویی که برای جذب او صورت گرفته بود، خریدی اشتباه سه نظر می‌رسید. اما حال این هافبک بلژیکی بعد از شروعی سخت در منچستر یونایتد به یکی از بازیکنان اصلی خط میانی شیاطین سرخ تبدیل شد و از فرصتی که فان‌خال به او داده کمال استفاده را برده است. اما می‌توان از آندر هررا به‌عنوان سمبل جهش و پیشرفت منچستر یونایتد نام برد، این بازیکن اهل باسک در بازی‌های اخیر تیم، خود را به مهره‌ای غیر قابل پیش‌بینی بدل کرده و عملکردی خوب در میانه زمین شیاطین سرخ از خود به نمایش گذاشته است. این هافبک سابق آلتنتیک بیلپائو بشدت مورد تمجید فان‌خال قرار گرفته بویژه پس از پیروزی مقابل استون ویلا با نتیجه ۳ بر یک که با گلزنی و هررا به همراه بود. اما بر خلاف فلائینی و هررا عملکرد دی ماریا با انتقادات فراوانی همراه بوده است، آنخل دی‌ماریا که به ارزش ۷۵ میلیون یورو به‌عنوان گران‌ترین بازیکن تاریخ باشگاه به اولدترافورد، تئاتر رویاها آورده شد، با وجود ارسال ۷ پاس منجر به گل نتوانسته انتظارات را از خود برآورده کند و از ماه فوریه در هیچ دیداری به‌صورت کامل حضور نداشته است. اگر منچستر یونایتد بتواند تا انتهای فصل در همه بازی‌ها به پیروزی برسد، باز هم مشخص نیست به چه جایگاهی دست خواهد یافت. فان‌خال معتقد است: «همه چیز امکان پذیر است و هر اتفاقی ممکن است و روی کاغذ ما هم تا شانس قهرمانی بر خورداریم.» عملکرد منچستر یونایتد در مقابل ۵ تیم بالای جدول رده‌بندی لیگ برتر جزیره نیز در این فصل قابل توجه و ستایش است، این تیم تنها در این فصل تنها یک مرتبه و آن هم در بازی رفت مقابل رقیب همشهری خود، رویارویی با تیم‌های بالاترین رتبه از دست داده است. لوتینز فان‌خال به تازگی گفته است: «هنگامی که ما بعد از گذشت ۱۰ بازی تنها ۱۳ امتیاز جمع‌آوری کرده بودیم، انتقادات بسیار زیادی از ما وجود داشت اما من در آن زمان گفتم در پایان فصل ما برای کسب قهرمانی خواهیم جنگید و هم‌اکنون در اواخر فصل ما از شانس قهرمانی برخوردار هستیم.» حال با توجه به موفقیت‌ها و جهش اخیر شیاطین سرخ می‌توان ادعای پل اسکولز درباره لوتینز فان‌خال را تأیید کرد: «لجاجت در فوتبال مساله بدی نیست.»

آغاز بازی‌های یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا

## دوئل اروپایی مادریدی‌ها



است. ۱. لتلیتکو ما د ر ید تاکنون ۷ بار در این مرحله لیگ قهرمانان بوده است که ۵ بار توانسته به سلامت از آن عبور کند. این تیم تاکنون در لیگ قهرمانان اروپا ۱۵ بار با تیم‌های اسپانیایی روبه‌رو شده است که ۵ بار را با پیروزی پشت سر گذاشته و هفت بار نیز شکست خورده است. در تیم اتلتیکو دیگو گودین و راؤل گارسیا با مصدومیت جزئی دست و پنجه نرم می‌کنند و شاید به این دیدار نرسند. در تیم رئال‌مادرید نیز به‌په‌به دلیل مصدومیت در این دیدار غایب خواهد بود و این دیدار را از دست داده است.

■ **بوونتوس وموناکو** دیگر دیدار امشب بعد از مدت‌ها شاهد حضور یک تیم ایتالیایی در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا هستیم. بوونتوس در حالی موفق شد با برتری برابر دورتموند راهی این

سوت آغاز مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا امشب به صدا در خواهد آمد و در آن فینال دوره قبیل تکرار خواهد شد و دو تیم اتلتیکومادرید و رئال‌مادرید در ورزشگاه ویسنته کالدرون به مصاف هم می‌روند. اتلتیکومادرید غیر از فینال دوره قبل لیگ قهرمانان در اکثر بازی‌های دو فصل اخیر برابر رئال تیم موفق تری بوده است و توانسته خودش را به‌عنوان گربه سیاه این تیم نشان دهد. شکست ۴ بر صفر رئال در لیگ سنگین ترین شکستی بوده است که تیم مادریدی در یک دهه اخیر برابر همشهری خود متحمل شده است. دو تیم دقیقا ۱۱ ماه پس از فینال لیسبون جایی که برای اولین بار دو تیم از یک شهر در دیدار نهایی حاضر بودند به مصاف هم می‌روند. رئال در آن دیدار موفق شد در وقت‌های اضافی با نتیجه ۴ بر یک همشهری خود را شکست دهد و برای دومین بار قهرمانی را تجربه کند. اتلتیکومادرید این فصل در هر ۴ دیدار خانگی خود به پیروزی

رسیده است و رئال‌مادرید نیز هر ۴ دیدار خارج از خانه خود را با برد سپری کرده است. از این دو رکورد یکی امشب می‌شکند. در فصل